O BHeCEeHMH N3MEHEHUI B MyHULIMNIAIBHYIO ITporpaMmy roposa MiBanosa
«KynpTypHOE npocTpancTBO ropona MBaHoBay, yTBEpKICHHYIO
IIOCTaHOBJICHHEM AJIMUHUCTpauuu roposaa Mesanosa
ot 11.11.2022 Ne 1822

B cootBercTBHM ¢ pemenueM MBaHnoBckol ropoacko Jymer ot 21.12.2022
Ne 358 «O 6Gromxere ropona MBanosa Ha 2023 ronx u rmuiaHoBbid niepuoa 2024 u
2025 rogoBy», nmocTaHoBIIeHUEM AIMHUHUCTparuu ropojaa Meanosa ot 07.08.2013
Ne 1668 «O06 yrBepxkaenun Ilopsaka nOpUHATHS pelIeHH O pa3paboTke
MYHULIMNIAIBHBIX TporpamMMm ropojaa MBaHoBa, ux GopMUpOBaHUS U peaau3alliu,
MopsiiIka TPOBEICHUS UM KPUTEPUEB OLEHKU HS(PPEKTUBHOCTH peau3aluu
MYHULHMNAIBHBIX NporpamMm ropona lBaHoBa», pyKOBOACTBYSCh IYHKTOM 19
yactu 3 crtatbu 44 YcraBa ropoga MBanoBa, AnmuHucTtpauus ropoga MBanosa
NOCTAHOBJAET:

1. Buectu u3MeHEHUs B MYHUIMIAJIBbHYIO Tporpammy roponaa lBanosa
«KynbTypHOE MIpOoCTpaHCTBO Topoaa MBaHOBay, yTBEPAKAECHHYIO MTOCTAaHOBICHHEM
Anvunauctpanuu ropojga MBanoa ot 11.11.2022 Ne 1822 «O6 yTBepKIeHHUH
MYHHUIMIIAIBHON mnporpamMmel ropoaa HMBaHoBa «KynpTypHOE DIPOCTPAaHCTBO
ropoaa BanoBa»:

1.1. Ctpoky «O6bem unancupoBanus [Iporpamme» pazaena 1 «llacnopt
[IporpaMMbD» U3710KUTH B CHEAYIOLIEN pEAAKIINU:

«

O6beM (puHaHCUPOBAHUS OO6muit 00beM pUHAHCUPOBAHMUS:
IIporpamMmsbl 2023 ron - 210148491,37 py6.;
2024 ron - 207706391,37 py6.;
2025 rox - 208666127,84 py6.;
2026 rox - <*>

2027 rog - <*>

2028 rox - <*>

2029 rog - <*>

2030 rox - <*>

broxer ropona MBanosa:
2023 rox - 173268427,00 py6.;
2024 rox - 206229700,00 py6.;
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2025 rox - 207187100,00 pyo.;
2026 rox - <*>

2027 rox - <*>

2028 rox - <*>

2029 rox - <*>

2030 rog - <*>

O0J1aCTHON OFOJIKET:

2023 rox - 35506741,37 py6.;
2024 rox - 103368,37 pyo0.;
2025 rox - 103531,84 py6.;
2026 rox - <*>

2027 rox - <*>

2028 rox - <*>

2029 rox - <*>

2030 rox - <*>
denepanbHbI OIOIKET:
2023 ron - 1373323,00 py6.;
2024 ron - 1373323,00 pyO.;
2025 ron - 1375496,00 py6.;
2026 rox - <*>

2027 rox - <*>

2028 rox - <*>

2029 rox - <*>

2030 rox - <*>

».
1.2. Cron61er «2023 rony, «2024 rony, «2025 roa» tabnwisr 3 «PecypcHoe
obecnieuenue peanuzanuu I[Iporpammer» paznena 4 «PecypcHoe obecneueHue
[IporpamMmbD) U3JI0KUTH B CJICAYIOMIEH pelaKIvu:
«

2023 rog 2024 ron 2025 rog
210 148 491,37 | 207 706 391,37 | 208 666 127,84
173 268 427,00 | 206 229 700,00 | 207 187 100,00
35506 741,37 103 368,37 103 531,84

1373 323,00 1373 323,00 1 375 496,00
119 198 300,00 | 117 342 300,00 | 118 071 100,00
105 370 427,00 | 117 342 300,00 | 118 071 100,00
13 827 873,00 0,00 0,00
83 034 891,37 | 82723 391,37 | 82954 327,84
59982 700,00 | 81246 700,00 | 81475 300,00
21678 868,37 103 368,37 103 531,84
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1373 323,00 1373 323,00 1375 496,00
7732 300,00 7 457 700,00 7457 700,00
7732 300,00 7 457 700,00 7457 700,00
0,00 0,00 0,00
183 000,00 183 000,00 183 000,00
183 000,00 183 000,00 183 000,00
0,00 0,00 0,00

».

1.3. Tabnuiy 2 «broaKeTHbIE aCCUTHOBAHUS Ha BBIOJIHEHHE MEPONPUATHIA
OANPOrpaMMBD» paszzaena 2 «MeponpusaTrs MOAIPOTrpaMMbl» NPUIOKEHHS | K
MYHULANAIBHON INporpamme ropoaa MBanoBa — moamporpamme «OpraHuszanus
Jocyra u o0ecredyeHre KUTENIeH yCIyraMu OpraHu3aluid KyJbTypbD» U3JI0KUTH B
CJICIYIOLIEN PEIAKIINU:

«Tabnuua 2. BromxeTHble acCUTHOBAHMS Ha BBIOJHEHUE MEPOIPHUATHIMA

IMOAIIPOrpaMMBbI
(pyGueii)
o HanMeHoBamie 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
a MIMCHOBAHI Ucnonaurens 2023 rox 2024 rox 2025 rox rog | rox | rox | rom | Tox
/o MEPOTIPHATHUS s | ks | ks | cxs | <k
IMoamporpamma, Beero: 119198 300,00 (117342 300,00{118071 100,00 - - - - -
- Gro[pKeT roposa 105370 427,00 (117342 300,00(118071 100,00 - - - - -
- 00JIaCTHOM OIOJIXKET 13827873,00 0,00 0,00 - - - - -
1. | Opranuzanus gocyra u Komurer 119198 300,00 |117342 300,00(118071 100,00 - - - - -
obecrnieueHune KUTeaei MO KyJbType
ycllyraMu opraHuzaiuii - | AZAMUHUCTpaluu
KYJIBTYPbI ropona BaHosa
- OIOKET Topoaa 105370 427,00 (117342 300,00(118071 100,00( - - - - -
- 001aCTHOM OIOIKET, B 13827873,00 0,00 0,00 - - - - -
T.4.:
- cyOcuaus Ha 13827873,00 0,00 0,00 - - - - -

couHaHCHpOBaHNE
pacxofoB, CBI3aHHBIX C
TIOATAIHBIM JIOBEICHUEM
cpenHei 3apaboTHOM
UIaThl PabOTHUKAM
KYJIBTYDBI
MYHUIIATIATBEHBIX
YUPEXKICHUM 710 cpeaHei
3apabOTHOM IIIaTHI B
MBaHOBCKOM 00MacTi

».

1.4. B npunoxeHun 2 K MyHMIMNAIBbHOW Mporpamme ropoga MBaHoBa —

noanporpamme «bubamoreunoe o0CTy)KUBaHUE HACEICHUS:

1.41. Ilyaxkr 5 Ttabmumer 1

<<CB€I[€HI/I$I O [OCJICBBIX HWHAMUKATOPAX
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(moka3zarensx) peaju3aluy NoAIporpaMmMel» pasaena 1 «OxuaaeMble pe3ysibTaThl
peanu3anuy MoANPOrpaMMbD) U3JI0KUTH B CIIEIYIOIIEH PEIaKIIIN:

«

5. |Tlocrymienue B GOHIBI emuHunl | - | - | 2953 | 2953 | 2958 -l -] -] -
O0ubIMOTEK HE MEHee

».

1.42. Tabmuuy 2 «bromkeTHble acCUTHOBAaHUSI Ha  BBIMOJIHEHHE

MEpOTIPUATUNA TMOANpPOrpaMMbly paszena 2 «Meponpusarus MHOANPOTrPaMMBbD)
U3JI0KUThH B CIICTYIONICH peaKIiu:
«Tabmuna 2. BrogxeTHble aCCUTHOBAHHUS HA BBINIOJHEHHUE MEPOINPUSTUN

MOANPOTPAMMBI

(pyGueit)

/11

HanmenoBanue
MEpOTIPUSITHS

HcnomauTens

2023 rox

2024 rox

2025 rox

2026
rop
<*>

2027
rox
<*>

2028
rox
<*>

2029
roj
<*>

2030
roj
<*>

INoanporpamma, Bcero:

83034891,37

82723391,37

82954327,84

- OI0JKET ropojia

59982700,00

81246700,00

81475300,00

- 001aCTHOM OFOIIKET

21678868,37

103368,37

103531,84

- (henepanbHbIi
OroKeT

1373323,00

1373323,00

1375496,00

Bubnmoreunoe
o0ciTy)XxnBaHUE
HaCeJICHUS

- OI0JKET ropojia

- o0nacTHOM OrOKET,
B T.4.:

- cyOcuans Ha
corHAHCHPOBaHUE
PacxooB, CBA3aHHBIX
C MOATAIHBIM
JIOBEJICHUEM CpEIHEN
3apabOTHOM MIaThl
paboTHUKaM
KYJIBTYPBI
MYHUIUITATbHBIX
yupexIeHUuH 10
cpenHeii 3apaboTHON
IUIaThl B MIBaHOBCKOM
obnactu

Komurer o
KYJIBType
AJIMUHUCTpaLUu
roponaa Banosa

81480479,00

81168979,00

81397456,00

59904979,00

81168979,00

81397456,00

21575500,00

0,00

0,00

21575500,00

0,00

0,00

KomnnekroBanue
KHIKHBIX ()OHIOB
OnOIMOoTEK

- OI0JKET ropojia

- 00J1aCTHOM OIOIKET

- emepasbHBII
OIOIKET

Kommuter mo
KYJbTYpe
AJIMUHUCTpaUuu
roponaa MBanosa

1554 412,37

1554412,37

1556871,84

77 721,00

77 721,00

77 844,00

103368,37

103368,37

103531,84

1373323,00

1373323,00

1375496,00




».
1.5. Tabmumy 2 «brokeTHBIC aCCUTHOBAHMSI HA BBIMOJHEHUE MEPOIIPUATHI
MOAMPOTPaMMEBI» paziena 2 «MeponpusaThs MOANPOTrpaMMbIy MPHIIOKEHUS 3 K
MYHHIIUIIAJTFHOU mporpamme ropoja MBanoBa — moamporpamme «OOecriedueHne
ACATCIIbHOCTH MYHHUIIUITAJIbHBIX ytlpe)KI[eHI/Iﬁ KYJIbTYPbBD» U3JIOKHUTH B CJ’ICI[YI'OHICI‘/JI
peIaKIINN:
«Ta6J'II/IHa 2. BIOI[)KCTHBIG AdCCUTHOBAHUA Ha BBIIIOJIHCHUC MCPOHpI/IHTI/Iﬁ
MOANPOTPaMMBbI
(py6ueit)

/11

2026
rox
<*>

2027
ron
<*>

2028
ron
<*>

2029 | 2030
rog | roxg
<F>S | <*>

HanmenoBanue

2023 rox
MEpPOTIPUATHS

Hcnonuurens 2024 rox 2025 rox

BCCTO!

Honnporpamma, 7732 300,007 457 700,00|7 457 700,00 ~ | T | T | T | °

- OIOKeT ropoaa

7732 300,00

7457 700,00

7 457 700,00

- 001aCTHOM OrOIKET

0,00

0,00

0,00

ObecneueHne
BBIITOJTHEHHSA
GbyHKIHN
MYHHUIUTIATIBHOTO
Ka3eHHOTO
YIpEXRICHUS
«lleHTpann3oBaHHas
Oyxranrepus
KOMMTETA I10
KyJIbType
AJIMUHHCTpAITIH
ropona MiBanosa»

- OIOKeT ropoaa

- 00Jy1acTHO# OI0/KET

Komurer mo
KYJIBType
AJIMUHUCTpauu
roponaa MiBanoBa

7732 300,00

7457 700,00

7 457 700,00

7732 300,00

7457 700,00

7 457 700,00

0,00

0,00

0,00

».

2. Hacrosimiee mnocTaHOBIIEHHWE BCTyHaeT B CHIY CO JHS NPUHATUA |

pacmpoCTpaHsieT CBO€ JCHCTBME Ha MPABOOTHONIEHUS, BO3HUKIIAE CO JHA
BCTYIUICHUSI B cuiy pemenuss MBanoBckoit ropoackou Jymer ot 21.12.2022
No 358 «O Gromxkere ropoaa MBanosa Ha 2023 rox u miaHoBbid niepuon 2024 u
2025 ronoB».

3. Omny6iukoBaTh HacTosIee MocTaHoBiIeHHe B cOopHuke «lIpaBoBoi
BECTHUK Topojna [BaHoBa» ®  pa3mMecTuTh Ha OQUIUATBEHOM  CalTe
AnmunucTtpanuu ropoaa MBanosa B cetu MIHTepHET.

I'maBa ropona MBanoBa B.H. llapsimos



